
Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER 08/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de conservación, mantenimiento, reposición y trabajos de
señalización horizontal y vertical en la red viaria del Ayuntamiento de Carballo, sujeto a regulación
armonizada.

Servicios de conservación, mantenimiento, reposición y trabajos de señalización horizontal y vertical en la redDescripción 
viaria del Ayuntamiento de Carballo.
Valor estimado del contrato 330.578,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.
34992200 - Pancartas de señalización.
50232200 - Servicios de mantenimiento de señales de tráfico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Duración inicial del contrato con posibilidad de dos (2) prórrogas anuales. Epígrafe 5 del CCC y cláusula
7.3 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.289,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SEÑALIZACIONES NORTE, S.L.
NIF B15937485
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono do Tambre
(15890) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +034 647420503
Correo Electrónico senorsl@senorsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.487,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.740 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SER 08/2024
Fecha de Formalización 09/08/2024

Contrato

SER 08-2024_contrato_elec.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06b4f219-ee4c-4d57-af12-d77711360600

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2024

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía 1978/2024 do 16/07/2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec9c5e53-9310-419f-b946-b83bfe4bbe54
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06b4f219-ee4c-4d57-af12-d77711360600
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06b4f219-ee4c-4d57-af12-d77711360600


Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 881995481
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52-2ª
(15781) Santiago de Compostela España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 5 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Contratación Pública de Galicia (TACGAL)

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 12:56 horas
Esta fecha es orientativa. La fecha correcta se
publicará debidamente a través de esta plataforma.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Referencias técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TXLVLGFXNLfyoM4 us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:197448-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TXLVLGFXNLfyoM4us5k4vw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:197448-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2024

ID 0000013973784 |  2024-000876620 | Tue, 13 Aug 2024 10:11:45:965 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126182618338250230981953087564407929182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


